МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 27 » декабря 2019 г. с. Ловозеро

О наделении администрации Ловозерского района полномочиями
администратора доходов бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации муниципального образования Ловозерский
район от 31.07.2008 № 200 «Об утверждении порядка осуществления
бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета
муниципального образования Ловозерский район, являющимися органами
местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении бюджетными
учреждениями», решением Совета депутатов сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района от 25 декабря 2019 года № 69 «О бюджете
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

распоряжаюсь:

1. Закрепить за администрацией Ловозерского района полномочия
администратора доходов бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района (Приложение 1).

2. Администратору доходов в отношении закрепленных кодов доходов
осуществлять следующие функции:
2.1. доведение до плательщиков сведений о реквизитах и иных сведений,

необходимых для заполнения расчетных документов на перечисление
платежей в соответствии с требованиями Приказа Минфина России от
12.11.2013 № 107н "Об утверждении Правил указания информации в
реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату
платежей в бюджетную систему Российской Федерации";

2.2. начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой
и своевременностью осуществления платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, пеней и штрафов по ним;

2.3. осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации, пеней и штрафов;

2.4. принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,
пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы, и представление в территориальный орган
Федерального казначейства по Мурманской области поручений
(сообщений) для осуществления возврата в соответствии с Порядком
учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему
Российской Федерации и их распределения между бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Приказом
Минфина России от 18.12.2013 № 125н (далее - Порядок учета
поступлений);

2.5. принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и представление
соответствующего уведомления в территориальный орган
Федерального казначейства по Мурманской области в соответствии с
Порядком учета поступлений;

2.6. уточнение невыясненных поступлений, осуществляемых в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации;

2.7. осуществление сверки отчетных данных Администратора доходов
местного бюджета с отчетными данными, полученными от
территориального органа Федерального казначейства по Мурманской
области. В случае выявления расхождения между отчетными данными
устанавливаются причины указанного расхождения и принимаются
меры по их устранению (уточнение реквизитов поступивших
платежей, возврат излишне поступивших платежей (по обращениям
плательщиков), уточнение принадлежности поступлений по виду
(подвиду) доходов);

2.8. формирование и представление запрашиваемых сведений,
необходимых для составления прогнозов поступлений доходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Н.И. Курзенев

приложение 1
к распоряжению

администрации Ловозерского района
от г. № JJlI-Pr

ПЕРЕЧЕНЬ
доходов муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района, администрируемых администрацией Ловозерского
района

Код бюджетной классификации РФ
главного

администрат
ора доходов

дохода бюджета

1 2
031 111 05035 10 0000 120

031 114 02053 10 0000 410

031 117 01050 10 0000 180

Наименование кода бюджетной
классификации РФ

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономньк учреждений)
Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному
имуществу

Невьысненные поступления, зачисляемые
в бюджеты поселений

Норм
атив